
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI 
UFFICIO MANIFESTAZIONI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1511 
 

in data 04/08/2022 
 
Oggetto: CIG: 93392332E1  PALIO 2022 - ALLESTIMENTO DELLA PISTA DA 
CORSA E PRESTAZIONI ACCESSORIE  AFFIDAMENTO EX ART. 1 C. 2 LEGGE 
120/2020, COME MODIF. DALL’ART. 51 C. 1 LEGGE 108/2021. 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2301/0  2022  
 Impegno  2302/0  2022  
 Impegno  2300/0  2022  
 Impegno  2299/0  2022  
 
 

                                                       Proposta nr. 2038 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG: 93392332E1  PALIO 2022 - ALLESTIMENTO DELLA PISTA DA CORSA E 
PRESTAZIONI ACCESSORIE  AFFIDAMENTO EX ART. 1 C. 2 LEGGE 120/2020, COME 
MODIF. DALL’ART. 51 C. 1 LEGGE 108/2021.  

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2023/2024; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021, con cui è stato approvato il PEG 

- Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 

 

Considerato che è necessario affidare l’allestimento della pista da corsa e altre prestazioni 

accessorie, al fine di realizzare il Palio di Asti 2022, che si terrà il giorno domenica 4 settembre 

2022; 

 

Dato atto che il Comune di Asti è in possesso della necessaria qualificazione di cui all’art. 38 del 

D.lgs. 50/2016; 

 

Visti: 

- l’art. 1, comma 449, L. 27.12.2006, n. 296, secondo cui anche gli enti locali, nel rispetto degli 

artt. 26 L. 23.12.1999, n. 488 e 58 L. 23.12.2000, n. 388, possono approvvigionarsi utilizzando 

le convenzioni-quadro stipulate da Consip spa o dalle centrali di committenza regionali, 

ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti massimi per la stipulazione 

dei contratti; 

- l’art. 1, comma 450, L. 296/2006 così come modificato dell’art 1 comma 130 della L.145 del 

30 dicembre 2018, secondo cui anche gli enti locali per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono 

tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 

mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, comma 1, D.P.R. 05.10.2010, n. 327; 

 

Verificato tramite consultazione dei rispettivi siti informatici, che al momento non risulta esistente 

una convenzione stipulata da Consip S.p.A, o dalla centrale di committenza regionale SCR avente 

ad oggetto servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura e pertanto non è 

possibile ricorrere al convenzionamento di cui all’art. 26 della Legge 488/1999; 

 

Verificato, mediante consultazione del portale www.acquistinretepa.it, che le prestazioni in 

oggetto sono offerte sul MePa da operatori economici abilitati, che sono tecnicamente qualificati 

per l’affidamento di che trattasi; 

 

Dato atto che: 

- data la particolarità dell’appalto ed al fine di comparare le soluzioni presenti sul mercato da 

parte operatori economici del settore, è stata effettuata apposita indagine di mercato – la cui 

documentazione è conservata agli atti del Servizio Manifestazioni – sia attraverso 



  

pubblicazione di avviso esplorativo nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

internet del Comune di Asti e sia attraverso richiesta di preventivo a mezzo mail; 

- a seguito dell’indagine di mercato di cui sopra è stato individuato l’operatore economico CS 

Costruzioni srl con sede in Asti, con sede in Asti - Fraz. Sessant, 215/C – codice fiscale e 

P.IVA 01317140059, abilitato al MePa;   

- in data 25/07/2022 è stata quindi avviata la Trattativa Diretta n. 3129906 su portale Me.Pa. con 

l’operatore economico CS Costruzioni srl; 

- che in data 28/07/2022 il sopracitato operatore economico C.S Costruzioni srl ha risposto alla 

Trattativa Diretta offrendo per l’appalto in oggetto l’importo di euro 116.500,00 oltre a euro 

3.000,00 per oneri per la sicurezza e oltre IVA, ritenuto congruo; 

 

Considerato pertanto che è possibile procedere direttamente all’affidamento dell’appalto in 

oggetto - ai sensi dell'art. 1 c. 2 legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 c. 1 legge 108/2021 - 

all’operatore economico CS Costruzioni srl suindicato, alle condizioni di cui al Progetto, parte 

integrante del presente atto, composto dal Capitolato speciale descrittivo e prestazionale (All. A) 

Computo Metrico Estimativo (All. A1), Planimetria della piazza Alfieri (All. A2) e Planimetria 

Area Boxes cavalli (All. A3); 

 

Rilevato che il valore stimato complessivo dell’appalto – ai sensi dell’art. 35 del D.Lgs. 50/2016 – è 

quantificato in € 138.500,00 + IVA incluse le opzioni, come di seguito dettagliato: 

 € 116.500,00 + IVA: importo al netto degli oneri per la sicurezza; 

 €     3.000,00 + IVA: oneri per la sicurezza  

 €   19.000,00 + IVA: eventuale aumento del valore del contratto ai sensi dell’art. 106 D. Lgs 

50/2016; 

 

Precisato che: 

- l’affidatario è tenuto al rispetto delle prescrizioni contenute nel “Piano di sicurezza e di 

coordinamento”, che verrà redatto dal coordinatore per la sicurezza ai sensi dell’art.100 

D.LGS. 81/08, individuato con specifico provvedimento; 

- tale piano contiene inoltre l’analisi dei rischi da interferenza, nonché la stima dei relativi 

costi e sarà reso disponibile all’affidatario prima dell’avvio dei lavori;  

 

Dato atto che: 

- è stata acquisita apposita dichiarazione sull’insussistenza dei motivi di esclusione di cui 

all’art. 80 D.Lgs. 50/2016 (DGUE), presentata in sede di risposta alla Trattativa Diretta 

dall’operatore economico C.S. Costruzioni srl, conservata agli atti del Servizio 

Manifestazioni; 

- nel rispetto di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4 approvato con Deliberazione ANAC 

n. 206/2018 - la verifica del possesso dei prescritti requisiti nei confronti del citato operatore 

economico, effettuata mediante AVCPASS, è da ritenersi conclusa favorevolmente, come da 

istruttoria agli atti del Servizio Manifestazioni; 

 

Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 



  

 

Precisato che: 

- per il presente affidamento è stato acquisito il CIG. 93392332E1; 

- occorre versare la somma di €. 30,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, quale 

contributo di gara, secondo quanto stabilito dalla Delibera 830/2021 della stessa Autorità; 

- l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione sul profilo del committente 

www.comune.asti.it sezione Amministrazione Trasparente, così come richiesto dal  D.lgs 

33/13; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, il contratto verrà stipulato, mediante 

sottoscrizione digitale da parte del sottoscritto dirigente di apposito documento di stipula; 

 

Ritenuto di nominare un Direttore dell’esecuzione del contratto per il coordinamento, la direzione 

ed il controllo tecnico-contabile delle prestazioni in affidamento, ai sensi dell’art. 101 del D. lgs. 

50/2016, in quanto le stesse si inseriscono di una complessa organizzazione che coinvolge soggetti 

diversi (dipendenti del comune, coordinatore della sicurezza, operatori economici, commissione di 

vigilanza, vigili del fuoco, ecc…), richiedendo quindi sia una supervisione puntuale nel luogo di 

esecuzione, sia l’apporto di una pluralità di competenze necessarie per la perfetta realizzazione 

della manifestazione, tenuto anche conto delle prescrizioni contenute nel “Piano di sicurezza e di 

coordinamento” sopra citato; 

 

Preso atto che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il sottoscritto 

Dirigente del Settore Cultura Istituti Culturali Manifestazioni e Ricerca Finanziamenti, Arch. 

Angelo Demarchis; 

- il Direttore dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del D.lgs. 50/2016 è l’Arch. Scarca 

Corrado, Responsabile del Servizio Manifestazioni, che ha dichiarato, con nota conservata agli 

atti, l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 

comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei 

destinatari del presente atto;   

 

Visti: 

- l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, che prevede che “le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un 

apposito fondo risorse finanziarie in misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei 

lavori, servizi e forniture, posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse”; 

- il vigente Regolamento comunale  per  gli  incentivi  per  funzioni  tecniche, approvato con DGC 268 

del 27/07/2021, che stabilisce che “l’ammontare delle risorse che alimentano il fondo è previsto nel 

progetto di fattibilità tecnico economica o qualora mancante, nei successivi livelli di progettazione, nel 

quadro - economico dell’opera”; 

 

Considerato che, per quanto riguarda l’appalto di cui all’oggetto, il fondo di cui di cui all’art. 113 

del D.Lgs 50/2016 è determinato, secondo le indicazioni del succitato regolamento, nel suo importo 

massimo in €. 2.390,00, così destinato: 



  

- per un ammontare pari all’80%, agli incentivi per le funzioni tecniche, di cui all’art. 113 

comma 3 del D. Lgs. 50/2016, da ripartire al personale del gruppo di lavoro, secondo i criteri di 

cui al regolamento sopra citato - € 1.912,00;  

- per un ammontare pari al 20% alle spese di cui all’art. 113 comma 4 del D. Lgs. 50/2016 -  € 

478,00; 

 

Ritenuto pertanto di: 

- definire il gruppo di lavoro dedicato all’affidamento di cui trattasi; 

- definire le attività per funzioni tecniche assegnate ai componenti del gruppo di lavoro ed 

effettuare il calcolo teorico delle spettanti competenze; 

come meglio precisato nella tabella (All. B), allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

Considerato che le funzioni tecniche assegnate personale con qualifica dirigenziale non sono 

soggette ad incentivo e danno pertanto luogo ad una economia; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 

241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del 

Comune di Asti, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei destinatari del presente 

atto; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’affidamento, ai sensi 

dell'art. 1 c. 2 lett. a) della Legge 120/2020, come modificato dall’art. 51 c. 1 della Legge 108/2021 

dell’allestimento della pista da corsa e prestazioni accessorie per la realizzazione del Palio di 

Asti (CIG 202293392332E1) all’operatore economico CS Costruzioni srl con sede in Asti, con 

sede in Asti - Fraz. Sessant, 215/C – codice fiscale e P.IVA 01317140059, alle condizioni e 

modalità di cui all’allegato Progetto, che costituisce parte integrante del presente atto, 



  

composto dal Capitolato speciale descrittivo e prestazionale (All. A), Computo Metrico 

Estimativo (All. A1), Planimetria della piazza Alfieri (All. A2) e Planimetria Area Boxes 

cavalli (All. A3); 

 

2. di dare atto che il valore complessivo dell’appalto è pari a €. 116.500,00 oltre a €. 3.000,00 per 

oneri sicurezza e oltre IVA, così per un importo complessivo di €. 119.500,00 + IVA e che le 

eventuali opzioni di cui all’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 del valore massimo di euro 19.000,00 + 

IVA saranno finanziate, se necessario, con successivo provvedimento; 

 

3. di impegnare la somma relativa all’appalto di cui sopra pari ad  €. 145.790 IVA inclusa al 

capitolo 29700100, C.d.C.: 6197, C.d.R.: 9130 del Bilancio 2022, come dal visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria 

Bilancio e Tributi che costituisce parte integrante della presente determinazione; 

 

4. di impegnare altresì la somma di €. 30,00 a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 

quale contributo di gara, secondo quanto stabilito dalla Delibera 830/2021della stessa Autorità, 

al capitolo 29700100, C.d.C.: 6197, C.d.R.: 9130 del Bilancio 2022, come dal visto di regolarità 

contabile sopra citato; 

 

5. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in 

premessa; 

 

6. di determinare, per le motivazioni in premessa esplicitate, il fondo di cui all’art. 113 del D.Lgs. 

50/2016 per il presente affidamento secondo le indicazioni del Regolamento  comunale  per  

gli  incentivi  per  funzioni  tecniche, approvato con DGC 268 del 27/07/2021,  in €. 2.390,00; 

 

7. di definire le attività per funzioni tecniche assegnate ai componenti del gruppo di lavoro ed 

effettuare il calcolo teorico delle spettanti competenze, precisando che le funzioni tecniche 

assegnate al personale con qualifica dirigenziale non sono soggette ad incentivo ed il 

relativo importo - €. 248,58 – non viene impegnato con il presente provvedimento; 

 

8. di dare atto altresì che le attività per funzioni tecniche assegnate e tutti i conteggi sono esposti e 

dettagliati nella tabella allegata al presente provvedimento (All. B), quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

9. di precisare che il fondo di cui trattasi è articolato come di seguito riepilogato: 

 

Fondo incentivi destinati alle funzioni tecniche assegnate al personale interno 

ai sensi dell’art. 113 c. 3 D.Lgs 50/2016 

€. 1.663,42 

Fondo acquisti beni/strumentazione e formazione art. 113 c.4 D.Lgs 50/2016 €. 478,00 

Totale fondo  € 2.141,42 

 



  

10. di dare atto che la spesa complessiva relativa al Fondo di cui all’art. 113 comma 3 del D.Lgs 

50/2016 pari a €. 2.141,42 è finanziata al capitolo 29700100, C.d.C.: 6197, C.d.R.: 9130 del Bilancio 

2022, come da visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sopra citato;  

 

11. di precisare che il conteggio definitivo delle somme di cui al fondo in argomento verrà 

effettuato al termine dell’appalto, con trasmissione del relativo provvedimento al Settore 

Risorse umane, Sistemi informativi e rapporti con le Partecipate/ Servizio Amministrazione 

del personale per la liquidazione delle spettanze al personale; 

 

12. di prendere atto che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il sottoscritto 

Dirigente del Settore Cultura Istituti Culturali Manifestazioni e Ricerca Finanziamenti, 

Arch. Angelo Demarchis; 

- il Direttore dell’esecuzione del contratto di cui all’art. 101 del D.lgs. 50/2016 è l’Arch. Scarca 

Corrado, Responsabile del Servizio Manifestazioni, che ha provveduto ha presentare 

apposta dichiarazione inerente il conflitto di interessi, come in premessa specificato; 

 

13. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di 

comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016 nei confronti dei 

destinatari del presente atto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 03/08/2022



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.2038 del 03/08/2022

04/08/2022Data: Importo: 1.663,42

Oggetto: FONDO INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE AL PERSONALE ART 113 C. 3 DLGS 50/2016-  PALIO 2022 -
ALLESTIMENTO DELLA PISTA DA CORSA E PRESTAZIONI ACCESSORIE  AFFIDAMENTO EX ART. 1 C. 2 LEGGE
120/2020, COME MODIF. DALL’ART. 51 C. 1 LEGGE 108/2021.

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 789.642,25
604.986,10

1.663,42
606.649,52
182.992,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 541.233,15

486.961,80

1.663,42

488.625,22

Disponibilità residua: 52.607,93

Capitolo: 29700100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6197 - PALIOResp. servizio:

2022 2301/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2301/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2301/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 04/08/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.2038 del 03/08/2022

04/08/2022Data: Importo: 478,00

Oggetto: FONDO ACQUISTO BENI/STRUMENT. E FORMAZIONE ART 113 C. 4 DLSG 50/2016-  PALIO 2022 - ALLESTIMENTO DELLA
PISTA DA CORSA E PRESTAZIONI ACCESSORIE  AFFIDAMENTO EX ART. 1 C. 2 LEGGE 120/2020, COME MODIF.
DALL’ART. 51 C. 1 LEGGE 108/2021.

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 789.642,25
606.649,52

478,00
607.127,52
182.514,73Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 541.233,15

488.625,22

478,00

489.103,22

Disponibilità residua: 52.129,93

Capitolo: 29700100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6197 - PALIOResp. servizio:

2022 2302/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2302/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2302/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 70 - CONTRIBUTO STATALE 478,00 €  -

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 04/08/2022

93392332E1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.2038 del 03/08/2022

04/08/2022Data: Importo: 30,00

Oggetto: DIRITTI ANAC - CIG: 93392332E1  PALIO 2022 - ALLESTIMENTO DELLA PISTA DA CORSA E PRESTAZIONI ACCESSORIE
AFFIDAMENTO EX ART. 1 C. 2 LEGGE 120/2020, COME MODIF. DALL’ART. 51 C. 1 LEGGE 108/2021.

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 789.642,25
604.956,10

30,00
604.986,10
184.656,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 541.233,15

486.931,80

30,00

486.961,80

Disponibilità residua: 54.271,35

Capitolo: 29700100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6197 - PALIOResp. servizio:

2022 2300/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2300/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2300/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0054040 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONEBeneficiario:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 04/08/2022

93392332E1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI

nr.2038 del 03/08/2022

04/08/2022Data: Importo: 145.790,00

Oggetto: CIG: 93392332E1  PALIO 2022 - ALLESTIMENTO DELLA PISTA DA CORSA E PRESTAZIONI ACCESSORIE  AFFIDAMENTO
EX ART. 1 C. 2 LEGGE 120/2020, COME MODIF. DALL’ART. 51 C. 1 LEGGE 108/2021.

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 789.642,25
459.166,10
145.790,00
604.956,10
184.686,15Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 541.233,15

341.141,80

145.790,00

486.931,80

Disponibilità residua: 54.301,35

Capitolo: 29700100

Oggetto: PRESTAZIONI DI SERVIZI

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6197 - PALIOResp. servizio:

2022 2299/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2299/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2299/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.02.005 - Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 ASTI li, 04/08/2022

93392332E1C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione e partecipazione a manifestazioni e convegni

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

SARACCO RICCARDO in data 04/08/2022


